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Pytania i odpowiedzi

Dot:  postępowania pn Zaprojektowanie i wybudowanie Rodzinnego Parku Rozrywki w Wodzisławiu Śl.

Pytanie 1
SIWZ, pkt 1 – czy zamawiającym dla przedmiotowego postępowania jest Miasto Wodzisław Śląski, a jeżeli nie to prosimy o podanie nazwy zamawiającego dla przedmiotowego postępowania.
Odpowiedź

Zamawiającym jest Miasto Wodzisław Śl.
Pytanie 2

SIWZ pkt 3 ppkt (A) – czy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie przedmiotowego obiektu leży po stronie wykonawcy czy zamawiającego.
Odpowiedź:
Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie przedmiotowego obiektu leży po stronie zamawiającego.  Wykonawca jest zobowiązany przygotować wszystkie niezbędne materiały do uzyskania pozwolenia na użytkowanie przez zamawiającego.

Pytanie 3

SIWZ pkt 5 ppkt 5.2 – niezrozumiały jest zapis w nawiasie o treści „..(zakończenia – rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej)..” prosimy o wyjaśnienie. W ocenie wykonawcy zapis ten mówi o tym, iż w zakresie doświadczenia obiekty i roboty winny być zakończone przed dniem złożenia ofert.
Odpowiedź:

Tak. Wykonawca musi przedłożyć dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie.

Pytanie 4

SIWZ  pkt 5 ppkt 5.2 – tiret 2 ppkt (a) – czy właściwa jest interpretacja przez wykonawcę zapisów zgodnie z którą należy się wykazać wykonaniem 2 robót budowlanych polegających na wykonaniu robót drogowych o powierzchni 15 000 m2 każda (czyli 30 000 m2).
Odpowiedź:

Tak

Pytanie 5

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 1 ust.1 lit (b) tiret 21 w związku z zapisem § 6 ust.1 lit (h) – dla prawidłowego i zgodnego z wymogami ustawy PZP opisem przedmiotu zamówienia zamawiający winien - w tym przypadku – opisać go za pomocą programu funkcjonalno użytkowego (art.31 ust.2 Ustawy) z uwzględnieniem wymogów art. 29 ust.1 i art. 7 ust.1 ustawy PZP. Dla dopełnienia tym wymaganiom niezbędne jest  udostępnienie wykonawcom przez zamawiającego inwentaryzacji zieleni znajdującej się w obrębie przyszłego placu budowy z określeniem wieku drzewostanu. Jest to warunek konieczny dla dopełnienia przez strony wymogów jakie na niego nakładają postanowienia § 1 ust.1 lit (b) tiret 21 i § 6 ust.1 lit (h).  W przypadku braku takiej inwentaryzacji i przy takim, a nie innym ukształtowaniu stosunków zobowiązaniowych stron w zakresie drzewostanu, prawidłowe wyliczenie kosztów jest niemożliwe, co w konsekwencji jest naruszeniem powołanych wyżej przepisów ustawy PZP.
Odpowiedź:

Koszty wycinki drzew lub nasadzeń zastępczych będzie ponosił zamawiający, co wynika wprost z § 6 ust.1 lit (h) – jest to obowiązek zamawiającego. Wykonawca ma jedynie wskazać  i podać zamawiającemu szacunkowy koszt ich wycinki lub nasadzenia zastępczego  na etapie projektowania, a nie na etapie złożenia ofert. Koszty nasadzenia drzew nowych wynikających z projektu obciążają wykonawcę i tylko te muszą znaleźć się w cenie oferty.
Pytanie 6

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 3 ust.4 – wnosimy o zmianę warunków jakie winny być spełnione dla uzyskania przez wykonawcę prawa do wystawienia faktury; proponujemy zmianę z wykonanych etapów wg harmonogramu na rozliczanie miesięczne za wykonane i odebrane roboty z dochowanie procentowego stanu ich zaawansowania. Zmiana taka usprawni tryb odbioru robót.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 7:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 4 ust.5 – w jakim celu projekt budowlany, na etapie jego sporządzania, ma być przekazywany zamawiającemu co najmniej dwukrotnie - kiedy pierwszy raz , a kiedy drugi ? Jaka intencja przyświecała takiemu zapisowi, prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem umowy w celu akceptacji zgodności projektu z programem funkcjonalno-użytkowym. Termin przekazania do akceptacji jest w dużej mierze uzależniony od postępujących prac projektowych, ale obwarowany warunkami opisanymi w § 4 ust.5 projektu umowy.

Pytanie 8:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 5 ust.2 – wnosimy o wykreślenie w całości tego zapisu, gdyż wymóg ten nie znajduje prawnego uzasadnienia. Zgodnie z art. 36 ust.4 zamawiający ma prawo żądać wskazania w ofercie części zamówienia, które wykonawca powierzy podwykonawcom. Natomiast co do trybu w jakim ma być wydana zgoda lub sprzeciw co do zawarcia umowy z podwykonawcą reguluje to art. 647 1 § 2 Kodeksu Cywilnego. W takiej sytuacji nakładanie na wykonawcę obowiązku wskazania już na etapie zawierania umowy z zamawiającym jakichkolwiek podwykonawców nie znajduje uzasadnienia.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli § 5 ust.2 projektu umowy. Na etapie składania ofert wykonawca nie wskazuje w ofercie podwykonawców  jedynie zakres jaki zamierza powierzyć podwykonawcom. Zawarcie umowy jest kolejnym etapem postępowania i następuje po zakończeniu procedury wyboru oferty najkorzystniejszej, w związku z czym art. 36 ust. 4 ustawy PZP nie ma tu zastosowania. Kodeks Cywilny zgodnie z § 15 projektu umowy ma zastosowanie w sprawach nieuregulowanych w umowie. 
Pytanie 9:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 9 ust.11 – wnosimy o zmianę czasu na usuwanie wad w zakresie awarii z 24 godzin na 72 godziny, gdyż specyfika i przeznaczenie obiektu nie znajduje racjonalnego uzasadnienia dla zachowania reżimu 24 godzinnego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści § 9 ust.11 wzoru umowy.

Pytanie 10:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 11 ust.1 pkt (b) lit (A) – z uwagi na przyjęty w umowie tryb wystawiania faktur jak i obowiązkiem sporządzenia przez wykonawcę harmonogramu rzeczowo-finansowego, zakreślenie aż 2-miesiecznego czasu zwłoki w zapłacie przez zamawiającego wynagrodzenia wykonawcy nie znajduje uzasadnienia. Zamawiający w dacie podpisania umowy będzie posiadała kompletną wiedzę co do kwot jakie winien w danym okresie czasu zapłacić wykonawcy i zobowiązany jest dysponować taką kwotą. Zdajemy sobie sprawę, że z przyczyn czysto administracyjnych (choroba pracownika zamawiającego, awaria systemów przesyłu danych itp) mogą mieć miejsce ewentualne opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia ale nie wynoszące aż 60 dni. Proponujemy zmianę zapisu z 2 miesięcy na np 14 dni.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści § 11 ust.1 pkt b lit. A wzoru umowy.

Pytanie 11:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 11 ust.1 pkt (a) lit (C) – wnosimy o dopisanie po wyrazach „Wykonawca przerwał realizację przedmiotu umowy..” następującej treści     „.. z przyczyn leżących po jego stronie..”. Propozycja takiej zmiany jest podyktowania tym, iż przerwanie robót może być spowodowane przyczynami leżącymi po stronie zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści § 11 ust.1 pkt a lit.C wzoru umowy.

Pytanie 12:

SIWZ załącznik nr 1 Wzór umowy - § 12 ust.3 i 4 – ponieważ nieterminowe wykonanie robót może być niezawinione przez wykonawcę, a strony mogą być w sporze w tym zakresie, wnosimy o wykreślenie zapisów ust. 3 i 4.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśla treści § 12 ust. 3, 4 wzoru umowy.

Pytanie 13.

SIWZ załącznik nr 2 Formularz Ofertowy – w pkt 1 ppkt (a) Formularza postawiony jest wymóg aby wykonawca podał „ ryczałtową wartość wykonania dokumentacji projektowej w zakresie umożliwiającym uzyskanie przez wykonawcę na rzecz zamawiającego pozwolenia na budowę oraz wykonanie robót budowlanych (wraz z podatkiem VAT)”.Jednocześnie w pkt 1 ppkt (b) tegoż Formularza jest postawiony wymóg aby wykonawca podał „ryczałtową wartość wykonania robót budowlanych w zakresie umożliwiającym uzyskanie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, pozwolenia na użytkowanie oraz użytkowanie wybudowanych obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem (wraz z podatkiem VAT)”. W ocenie wykonawcy ma tutaj miejsce dublowanie się kwot z ppkt (a) i (b) w zakresie dotyczącym robót budowlanych – w ppkt (a) należy podać wynagrodzenia ryczałtowe za proce projektowe i roboty budowlane , a w ppkt (b) za roboty budowlane. Czy taka jest intencja zamawiającego jak to opisał w ppkt (a) i (b), czy też w ppkt (a) ma być wynagrodzenie za prace projektowe, a w (b) za roboty budowlane. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę Formularza Ofertowego.
Odpowiedź:

W formularzu cenowym nie występuje dublowanie się kwot. 

W pkt.(a) wykonawca ma podać cenę za dokumentację projektową i uzyskanie pozwolenia :

- na budowę 

- wykonanie robót budowlanych

W pkt. (b) wykonawca ma podać cenę za wykonanie robót budowlanych
Pytanie 14: 

SIWZ załącznik nr 2 Formularz Ofertowy – w pkt 1 ppkt (a) Formularza postawiony jest wymóg aby wykonawca podał wynagrodzenia za wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie umożliwiającym uzyskanie przez wykonawcę na rzecz zamawiającego pozwolenia na budowę. Czy wynagrodzenie to winno ujmować również wynagrodzenie za sporządzenie przez projektanta dokumentacji wykonawczej, co pozostawało by w związku z wymogiem § 3 ust.1 wzoru umowy, przy zachowaniu zasady zgodnie z którą wynagrodzenie za prace projektowe nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia umownego brutto za cały przedmiot zamówienia.
Odpowiedź:

Tak, wynagrodzenie to winno ujmować również wynagrodzenie za sporządzenie przez projektanta dokumentacji wykonawczej. Wynika to wprost z zapisów formularza cenowego z pkt.(a)  uzyskanie pozwolenia na wykonanie robót budowlanych to nic innego jak konieczność posiadania dokumentacji wykonawczej.
Pytanie 15

Czy inwestor wyraża zgodę na zaprojektowanie i wybudowanie skateparku w wersji żelbetonowej jednolitej? Wykonanie elementów w wersji jednolitej jest bardziej funkcjonalne, nie wymagają konserwacji, nie ulegają kruszeniu, zapewnia płynność jazdy i bezpieczeństwo.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaprojektowanie i wybudowanie skate parku w wersji żelbetonowej jednolitej.

Pytanie 16

Stowarzyszenie mające na celu popularyzację rowerowych sportów ekstremalnych , w odpowiedzi na ogłoszony przez Urząd Miasta Wodzisławia Śląskiego dnia 15.02.2012 r. przetarg dot. „Zaprojektowania i wybudowania Rodzinnego Parku Rozrywki w Wodzisławiu Śląskim” symbol sprawy BZP.271.00004.2012, apeluje o rozszerzenie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 5.2 „Posiadanie wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia tj. udokumentowanie wykonania (zakończenia – rozpoczęcie mogło nastąpić wcześniej) w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej:
· 2 robót budowlanych o wartości min 5 000 000 zł każda 

· 2 robót budowlanych obejmującej swym zakresem przede wszystkim:

a) robót drogowych o powierzchni min. 15 000 m2  (łącznie lub osobno z nawierzchnią asfaltobetonową i brukową) – dla jednej roboty, 

b) budową oświetlenia ulicznego lub parkowego, 

c) budowy sieci kanalizacyjnych 

Wykonawca musi wykazać, iż wykonał co najmniej dwie roboty z każdego wymienionego zakresu. Zakres może wynikać z jednej bądź kilku umów.

· Budowy min. 3  skate parków –o podobnym charakterze do przedmiotu zamówienia tj. skate parki żelbetowe składające się z prefabrykatów o powierzchni 800  m2 każdy.

O zapis:

- Budowy: 1 toru BMX racing spełniającego norym UCI (Międzynarodowej Unii Kolarskiej), 1 toru Slopestyle oraz co najmniej 2 torów Dirt.

W naszej ocenie ww. zapis jest niezbędny do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Stanowi, podobnie jak pkt dot. budowy min. 3 spate parków, że projektowanie i budowa torów rowerowych jest specyficzna i nie każdy projektant czy budowniczy, mimo posiadanej wiedzy jest w stanie wykonać bezpieczne, widowiskowe i spełniające odpowiednie normy tory rowerowe.

Po przeanalizowaniu dostępnej dokumentacji, doszliśmy do wniosku, iż zaproponowane na etapie koncepcji rozwiązania są zbyt ogólnikowe. Nie opisują chociażby wymiarów obiektów (przede wszystkim tor bmx, brak także zapisów o wymogach UCI czy stref bezpieczeństwa dla startujących oraz kibiców. Wymienione jedynie w koncepcji przeszkody , które powinny się znaleźć na torach rowerowych, dają zbyt duże pole manewru projektantom. Jest to oczywiście dobre i w pełni uzasadnione w przypadku gdy projektant czy budowniczy wykonywali tego typu obiekty, jednak w przypadku braku doświadczenia, zbytnia dowolność może stanowić zagrożenie w prawidłowym wykonaniu torów rowerowych. Źle zaprojektowane, a w konsekwencji także źle wybudowane obiekty, są niebezpieczne oraz mogą wpłynąć na pogorszenie walorów rekreacyjnych Miasta Wodzisławia Śląskiego. Ucierpieć także może planowana wypożyczalnia rowerów zlokalizowana w bliskim sąsiedztwie torów rowerowych, która nie będzie miała należytego obłożenia.
Wspomnijmy, iż jeden z proponowanych torów rowerowych jest obiektem dyscypliny olimpijskiej BMX racin, która po raz kolejny zostanie rozegrana na tegorocznej Olimpiadzie w Londynie. Właściwe jego zaprojektowanie i wybudowanie (według obowiązujących norm) przyniesie korzyści w postaci:

1. Powiększenia bazy treningowo-sportowej dla przyszłych Olimpijczyków,

2. Umożliwi organizowanie zawodów rangi pucharu Europy na profesjonalnym obiekcie.

W dobie wszechobecnego kryzysu, duża konkurencja firm zmusza je do oferowania często zaniżonych kwot wykonania przedmiotu zamówienia i gdy nie jest to wymagane, specjalistycznej roboty są wykonywane przez osoby bez odpowiedniego doświadczenia. W tym przypadku oszczędność może być pozorna. Dodatkowe referencje, podobnie jak w przypadku skate parków, mogą przynieść wymierne korzyści dla Wszystkich.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający nie zakłada budowy torów rowerowych do ekstremalnych sportów zawodowych spełniających normy UCI. Tory rowerowe opisane w programie funkcjonalno-użytkowym mają służyć  zgodnie z charakterem rodzinnego parku rozrywki do celów rekreacyjnych.
Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści w ramach referencji wykonanie min. 3 skateparków o łącznej powierzchni 1500 m2, o podobnym charakterze do przedmiotu zamówienia tj. skateparki żelbetowe składające się z prefabrykatów lub skateparki wykonane jako monolityczna płyta?

Odpowiedź:
Nie. Wymagania zostały jasno sprecyzowane i podane w ogłoszeniu i Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.










Prezydent Miasta










Mieczysław Kieca
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